
DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Generale DD  13460 / 2023

Registro per Direzione DD-27 00658 / 2023

Data adozione 07/09/2023

Ripartizione Corpo di Polizia Municipale e Protezione Civile

SETTORE/POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Settore Polizia Annonaria, Ecologia e Attività Produttive

OGGETTO APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER CONCESSIONI IN USO SIA DEI
POSTEGGI PRESSO I MERCATI CITTADINI SIA DEI POSTEGGI ISOLATI, SIA DEI
CHIOSCHI  RICADENTI  NELLE  PIAZZE  E  NEI  GIARDINI  RELATIVO  AL  1°
SEMESTRE 2023.

FIRMATARI

Nome Ruolo Data firma digitale

Cassano Michele Adottante 07/09/2023

RESPONSABILI

Nome Ruolo Data visto



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
• con  deliberazione  di  G.M.  N°  2510  del  25.07.97  sono  state  disciplinate  le

determinazioni dirigenziali;
• con deliberazione di G.M. N° 778 del 24.04.98 sono stati individuati i responsabili

dei Centri di Costo, i Direttori di Ripartizione e di Circoscrizione cui affidare, tra
l’altro, le funzioni ed attività gestionali;

• con D.G.C.  n.  566 del  05/08/2022 è stato istituito  il  Settore  Polizia  Annonaria,
Ecologia e Attività Produttive, nell’ambito della Ripartizione Corpo di Polizia Locale,
intendendosi contestualmente soppressa la Ripartizione Sviluppo Economico;

• con decreto sindacale prot. 187464 del 31/05/2023 il dott. Michele Cassano è stato
nominato  direttore  del  suddetto  Settore  Polizia  Annonaria,  Ecologia  e  Attività
Produttive;

RILEVATO  che per il  Dirigente non sussistono ipotesi di astensione obbligatoria o di
conflitto di interessi, anche solo potenziali;

CONSIDERATO CHE:
• con determinazione dirigenziale n. 2023/12388 del 10/08/2023 è stata approvata

la  graduatoria  provvisoria  di  assegnazione  sia  dei  posteggi  presso  i  mercati
cittadini  sia  dei  posteggi  isolati,  sia  dei  chioschi  ricadenti  nelle  piazze  e  nei
giardini,  redatta  in  base  ai  criteri  stabiliti  nel  Bando  pubblicato  sul  portale
SISTEMAPUGLIA in data 15/05/2023 e di seguito sul Bollettino Ufficiale n. 45 del
18/05/2023;

• ai sensi dell’art. 6 del suddetto Bando, la graduatoria provvisoria è stata notificata
a tutti gli interessati tramite pubblicazione sul sito ufficiale del Comune di Bari, in
modo da consentire agli  stessi di produrre eventuali  osservazioni, regolarmente
documentate;

• entro  il  termine  del  31/08/2023,  sono  pervenute  le  seguenti  osservazioni  alla
predetta graduatoria:

• in  riferimento  all’istanza  di  partecipazione  acquisita  a  prot.  n.  242247  del
11/07/2023, con dichiarazione acquisita a prot. n. 284823 del 22/08/2023 e prot.
n. 285463 del 23/08/20223 l’istante ha dichiarato di aver regolarizzato la propria
posizione  debitoria  pendente  nei  confronti  del  Comune  di  Bari  ed  altresì  ha
rettificato  la  frequenza  di  utilizzo  del  posteggio  richiesto  da  stagionale  a
giornaliero;

• in riferimento alle istanze acquisite a prot. 231175 del 03/07/2023 e prot. 234248
del 05/07/2023, con osservazioni acquisite a prot. 285587 del 23/08/2023, l’istante
ha  dichiarato  di  aver  regolarizzato  la  propria  posizione  debitoria  ed  altresì  di
rinunciare all’assegnazione dei posteggi isolati  siti  in strada San Girolamo nelle
vicinanze del mercato coperto e via Rota fronte civico 14 entrambi ricadenti nel
territorio del Municipio 3;

• in riferimento all’istanza acquisita a prot. 196125 del 08/06/2023, con osservazioni
acquisite  a  prot.  286188  del  23/08/2023,  l’istante  ha  dichiarato  di  aver
regolarizzato la propria posizione debitoria pendente con il Comune di Bari;

• in  riferimento  all’istanza  di  partecipazione  acquisita  a  prot.  232943  del
04/07/2023, con osservazioni acquisite a prot. n. 285512 del 23/08/2023, l’istante
ha  rettificato  la  frequenza  di  utilizzo  del  posteggio  richiesto  da  stagionale  a
giornaliero;

• in  riferimento  all’istanza  di  partecipazione  acquisita  a  prot.  183941  del
30/05/2023,  con  osservazioni  acquisite  a  prot.  n.  288884  del  28/08/2023,  con
osservazioni  acquisite a prot.  286188 del  23/08/2023, l’istante ha dichiarato di

Pag 2 di 19



aver regolarizzato la propria posizione debitoria pendente con il Comune di Bari;
• in  riferimento  all’istanza  di  partecipazione  acquisita  a  prot.  243981  del

12/07/2023, con osservazioni acquisite a prot. n. 294092 del 31/08/2023, l’istante,
ha dichiarato di che la Società omissis è in possesso dei requisiti professionali di cui
al’art. 71 del D.lgs 59/2010;

RITENUTO, in considerazione delle osservazioni pervenute, di:
• non accogliere le osservazioni acquisite:
• a prot.  n.  284823 del  22/08/2023 e prot.  n.  285463 del  23/082023, in quanto

persistono le motivazioni di cui all’art. 5 del Bando di cui trattasi e, per l’effetto,
confermare l’esclusione dell’istanza di partecipazione acquisita a prot. 242247 del
11/07/2023;

• a  prot.  n.  294092  del  31/08/2023  in  quanto,  non  essendo  stato  prodotto  né
dichiarato alcun titolo di possesso del requisito professionale di cui all’art. 71 del
D.Lgs.  59/2010,  persistono  le  motivazioni  già  esposte  con  determinazione
dirigenziale n. 2023/12388 del 10/08/2023 e, per l’effetto, confermare l’esclusione
dell’istanza di partecipazione acquisita a prot. 243981 del 12/07/2023;

• accogliere  le  seguenti  osservazioni  e,  per  l’effetto  inserire  nelle  relative
graduatorie le  istanze di  partecipazione in quanto,  l’inserimento in graduatoria
delle stesse non pregiudica i diritti di altri partecipanti, perseguendo la finalità del
Bando,  di garantire la concessione in uso del maggior numero di box e posteggi
isolati liberi disponibili:

• osservazioni acquisite a prot. 285587 del 23/08/2023, in quanto non persistono le
motivazioni  espresse  con  determinazione  dirigenziale  n.  2023/12388  del
10/08/2023 e, per l’effetto:

• prendere atto della  rinuncia ai  posteggi  isolati  siti  in  via  Rota fronte civico 14
(istanza prot. n. 234248 del 05/07/2023 e del posteggio isolato sito in strada San
Girolamo nelle vicinanza del mercato (istanza prot. n. 231175 del 03/07/2023;

• inserire  nelle  rispettive  graduatorie  i  restanti  posteggi  d’interesse  indicati
nell’istanza acquisita a prot. 231175 del 03/07/2023;

• osservazioni acquisite a prot. 286188 del 23/08/2023 in quanto non persistono le
motivazioni  espresse  con  determinazione  dirigenziale  n.  2023/12388  del
10/08/2023  e,  per  l’effetto,  inserire  nelle  rispettive  graduatorie  l’istanza  di
partecipazione acquisita a prot. n. 196125 del 08/06/2023;

• osservazioni  acquisite  a  prot.  n.  285512  del  23/08/2023  in  quanto  è  stata
rettificata  l’indicazione  della  frequenza  di  utilizzo  del  posteggio,  unico  motivo
ostativo  all’accoglimento  della  domanda  già  conforme,  al  momento  della
presentazione della stessa, ai requisiti obbligatori richiesti nel Bando di cui trattasi
e,  per  l’effetto,  inserire  nella  relativa  graduatoria  l’istanza acquisita  a  prot.  n.
232943 del 04/07/2023;

• osservazioni acquisite a prot. n. 288884 del 28/08/2023, in quanto non persistono
le  motivazioni  espresse  con  determinazione  dirigenziale  n.  2023/12388  del
10/08/2023  e,  per  l’effetto,  inserire  nella  rispettiva  graduatoria  l’istanza  di
partecipazione acquisita a prot. n. 183941 del 30/05/2023;

RITENUTO, altresì, di procedere all’approvazione della graduatoria definitiva;

VISTI:
• la L.R. 24/2015;
• l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;
• il Regolamento Regionale 28/02/2017 n. 4;
• il Regolamento per la disciplina delle attività su aree pubbliche, parte integrante

del  Documento  Strategico  del  Commercio  del  Comune  di  Bari,  approvato  con
Deliberazione C.C. n. 2022/00027 del 16/05/2022;

• il  Bando  di  assegnazione  pubblicato  sul  portale  SISTEMAPUGLIA  in  data

Pag 3 di 19



15/05/2023 e di seguito sul Bollettino Ufficiale n. 45 del 18/05/2023; 

DETERMINA

1. DI  DARE  ATTO  di  quanto  specificato  nella  determinazione  dirigenziale  di
approvazione  della  graduatoria  provvisoria  n.  2023/12388  del  10/08/2023,
integrata  dalle  motivazioni  espresse  in  narrativa  e  che  qui  si  intendono
integralmente riportate;

2. DI NON ACCOGLIERE:
• le  osservazioni  acquisite  a prot. 284823 del  22/08/2023 e prot.  n.  285463 del

23/082023, in quanto persistono le motivazioni di cui all’art. 5 del Bando di cui
trattasi  e,  per l’effetto,  CONFERMARE l’esclusione dell’istanza di  partecipazione
acquisita a prot. 242247 del 11/07/2023;

• le osservazioni acquisite a prot. n. 294092 del 31/08/2023 in quanto, non essendo
stato prodotto né dichiarato alcun titolo di possesso del requisito professionale di
cui  all’art.  71  del  D.Lgs.  59/2010,  persistono  le  motivazioni  già  esposte  con
determinazione  dirigenziale  n.  2023/12388  del  10/08/2023  e,  per  l’effetto,
CONFERMARE l’esclusione dell’istanza di partecipazione acquisita a prot. 243981
del 12/07/2023;

3. DI ACCOGLIERE  le seguenti osservazioni e, per l’effetto  INSERIRE nelle relative
graduatorie  le  relative  istanze  di  partecipazione  in  quanto,  l’inserimento  in
graduatoria delle stesse non pregiudica i diritti di altri partecipanti, perseguendo
la finalità del Bando, di garantire la concessione in uso del maggior numero di box
e posteggi isolati liberi disponibili:

• osservazioni acquisite a prot. 285587 del 23/08/2023, in quanto non persistono le
motivazioni  espresse  con  determinazione  dirigenziale  n.  2023/12388  del
10/08/2023 e, per l’effetto:

• PRENDERE ATTO della rinuncia ai posteggi isolati siti in via Rota fronte civico 14
(istanza prot. n. 234248 del 05/07/2023 e del posteggio isolato sito in strada San
Girolamo nelle vicinanza del mercato (istanza prot. n. 231175 del 03/07/2023;

• inserire  nelle  rispettive  graduatorie  i  restanti  posteggi  d’interesse  indicati
nell’istanza acquisita a prot. 231175 del 03/07/2023;

• osservazioni acquisite a prot. 286188 del 23/08/2023 in quanto non persistono le
motivazioni  espresse  con  determinazione  dirigenziale  n.  2023/12388  del
10/08/2023  e,  per  l’effetto,  inserire  nelle  rispettive  graduatorie  l’istanza  di
partecipazione acquisita a prot. n. 196125 del 08/06/2023;

• osservazioni  acquisite  a  prot.  n.  285512  del  23/08/2023  in  quanto  è  stata
rettificata  l’indicazione  della  frequenza  di  utilizzo  del  posteggio,  unico  motivo
ostativo  all’accoglimento  della  domanda  già  conforme,  al  momento  della
presentazione della stessa, ai requisiti obbligatori richiesti nel Bando di cui trattasi
e,  per  l’effetto,  inserire  nella  relativa  graduatoria  l’istanza acquisita  a  prot.  n.
232943 del 04/07/2023;

• osservazioni acquisite a prot. n. 288884 del 28/08/2023, in quanto non persistono
le  motivazioni  espresse  con  determinazione  dirigenziale  n.  2023/12388  del
10/08/2023  e,  per  l’effetto,  inserire  nella  rispettiva  graduatoria  l’istanza  di
partecipazione acquisita a prot. n. 183941 del 30/05/2023;

4. DI APPROVARE, per l’effetto, la graduatoria definitiva degli operatori in possesso
dei requisiti di cui alla vigente normativa, come di seguito riportato:

BOX UBICATI NEI MERCATI GIORNALIERI COPERTI

MADONNA DEL CARMELO

Pag 4 di 19



Non Alimentare – box 42

N.
GRAD

.
PUNTEGGIO ISTANZA

1 00,00 Prot. n. 171910 del 22/05/2023

SANTA SCOLASTICA

Pesci, crostacei e molluschi – box 98

N.
GRAD

.
PUNTEGGIO ISTANZA

1 92,50 prot. n. 187000 del 31/05/2023 

Frutta e verdura 

N.
GRAD

.
PUNTEGGIO ISTANZA

1 186,00 prot. n. 187857 del 01/06/2023

Box 1432 83,50
242254 del 11/07/2013 integrata

da 243326 e 243333 entrambe del
12/07/2023

3 0,00 Prot. n. 244490 del 17/07/2023

1 65,00 Prot. n. 234236 del 05/07/2023 Box 17

1 0,00 Prot n. 209768 del 19/06/2023 Box 189

Non Alimentare 

N.
GRAD

.
PUNTEGGIO ISTANZA

1 83,50
242254 del 11/07/2013 integrata

da 243326 e 243333 entrambe del
12/07/2023

Box 145

1 0,00 Prot. 242251 del 11/07/2023 Box 202

SAN GIROLAMO

Pag 5 di 19



Alimentari con esclusione di carni e prodotti ittici

N.
GRAD

.
PUNTEGGIO ISTANZA

1 0,00 Prot. n. 225240 del 28/06/2023 Box 30

SANTI PIETRO E PAOLO

Carni 

N.
GRAD

.
PUNTEGGIO ISTANZA

1 148,50 Prot. 190350 del 05/06/2023 Box 07/08

SANTA CHIARA

Pesci, crostacei e molluschi

N.
GRAD

.
PUNTEGGIO ISTANZA

1 0,00 Prot. n. 190819 del 05/06/2023 Box 28

POSTEGGI UBICATI NEI MERCATI SETTIMANALI

MERCATO DEL MARTEDI’ SITO IN VIA VACCARELLA

N.
GRAD

.
PUNTEGGIO ISTANZA METRI STALLO 

1 133,00
Prot. 168996 del

18/05/2023
6,00 x 5,50 92

2 121,06
Prot. 225237 del

28/06/2023
6,00 x 5,50 98

MERCATO DEL MARTEDI’ DI PALESE

N.
GRAD

.
PUNTEGGIO ISTANZA METRI STALLO 

1 101,03
Prot. 179959 del

26/05/2023
8,00 x 5,00 Non specificato

Pag 6 di 19



MERCATO DEL MERCOLEDI’ DI TORRE A MARE

N.
GRAD

.
PUNTEGGIO ISTANZA METRI STALLO 

1 120,00
Prot. 225237 del

28/06/2023
6,00 x 5,00 05

1 110,00
Prot. 190954 del

05/06/2023
6,00 x 5,00 09

1 101,45
Prot. 176854 del

24/05/2023
Non

specificato
Non specificato

1 93,00
Prot. 205770 del

15/06/2023
6,00 x 5,00 02

2 62,55
Prot. 172720 del

22/06/2023

1 64,26
Prot. 221053 del

29/06/2023
6,00 x 5,00 10

1 64,09
Prot. 184987 del

30/05/2023
6,00 x 5,00 6

MERCATO DEL GIOVEDI’ SITO IN SALVEMINI – STALLO 148

N.
GRAD

.
PUNTEGGIO ISTANZA METRI

Valore assoluto
CCIAA 

1 120,00
Prot. 225237 del

28/06/2023
6,00 x 5,20 06/09/1984

2 120,00
Prot. 204485 del

14/06/2023
6,00 x 5,20 26/02/2002

3 100,04
Prot. 182738 del

29/05/2023
6,00 x 5,20 08/04/2021

4 100,00
Prot. 168996 del

18/05/2023
6,00 x 5,20 25/05/2001

5 80,00
Prot. 207552 del

16/06/2023
6,00 x 5,20 03/05/2022

6 60,00
Prot. 194878 del

07/06/2023
6,00 x 5,20 04/05/1984

7 60,00
Prot. 182734 del

29/05/2023
6,00 x 5,20 05/03/1991

8 60,00
Prot. 245673 del

13/07/2023
6,00 x 5,20 03/04/2002

9 60,00
Prot. 199850 del

12/06/2023
6,00 x 5,20 14/05/2010

Pag 7 di 19



MERCATO SETTIMANALE DEL VENERDI’ SITO IN VIA DE RIBERA

N.
GRAD

.
PUNTEGGIO ISTANZA METRI STALLO 

1 64,68
Prot. 172720 del

22/05/2023
6,00 x 5,00 65

2 0,00
Prot. 245669 del

13/07/2023
Non

specificato
Non specificato

POSTEGGI ISOLATI 

MUNICIPIO 1

Via Putignani angolo compreso tra via Sparano e via Argiro

N.
GRA

D.
PUNT. ISTANZA FREQUENZA DIMENSIONI 

1 60,00 Prot. 231175 del 03/07/2023 Dal 01/11 al 31/01 2,20 x 2,20

MUNICIPIO 2

Via Falcone e Borsellino fronte civici 59 - 61

N.
GRAD

.
PUNT. ISTANZA FREQUENZA DIMENSIONI

1 80,00
Prot. 242254 del 11/07/2023

integrata da 243326 e 243333
entrambe del 12/07/2023

giornaliero 9,60 x 2,50

2 0,00 Prot. 219043 del 23/06/2023 giornaliero 9,60 x 2,50

Via Matarrese (area parcheggio fronte Monastero Santa Scolastica)

N.
GRAD

.
PUNT. ISTANZA FREQUENZA DIMENSIONI

1 60,50 Prot. 227907 del 30/06/2023 Giornaliero 6,00 x 2,00

Via Concilio Vaticano II (Piazzetta dai Papi)

Pag 8 di 19



N.
GRAD

.
PUNT. ISTANZA FREQUENZA DIMENSIONI

1 60,50 Prot. 196125 del 08/06/2023 giornaliero 5,50 x 2,00

2 60,00 Prot. 231175 del 03/07/2023 giornaliero 5,50 x 2,00

Via Omodeo angolo via Fanelli (viale Di Vittorio)

N.
GRAD

.
PUNT. ISTANZA FREQUENZA DIMENSIONI

1 60,00 Prot. 232767 del 04/07/2023 Giornaliero 2,00 x 1,50

Via Della Costituente

N.
GRAD

.
PUNT. ISTANZA FREQUENZA DIMENSIONI

1 60,00 Prot. 232943 del 04/07/2023 Giornaliero 6,00 x 3,20

MUNICIPIO 3

Via Rota fronte civico 14 (San Girolamo)

N.
GRAD

.
PUNT. ISTANZA FREQUENZA DIMENSIONI

1 0,00 Prot. 196034 del 08/06/2023 giornaliero MQ 18,00

Area compresa tra via Francesco Portoghese e largo Pascià

N.
GRAD

.
PUNT. ISTANZA FREQUENZA DIMENSIONI

1 60,00 Prot. 231175 del 03/07/2023 Giornaliero dalle ore
18,00 alle ore 24,00

2,20 x 2,20

Via Ottorino Respighi c/o impianto sportivo (via Pasquale del Prete) 

N.
GRAD

.
PUNT. ISTANZA FREQUENZA DIMENSIONI

1 60,00 Prot. 183941 del 30/05/2023 Dal 15/05 al 15/09 Mq 50

Pag 9 di 19



MUNICIPIO 5

Via Cristoforo Colombo civico 282

N.
GRAD

.
PUNT. ISTANZA FREQUENZA DIMENSIONI

1
161,5

0
Prot. 198079 del 09/06/2023 Dal 15/04 al 15/09 MQ 10,00

CHIOSCHI RICADENTI NELL’AMBITO DI GIARDINI E PIAZZE
(RIPARTIZIONE PATRIMONIO)

CODICE 005 – P.zza Santa Rita (Carbonara)

N.
GRA

D.
PUNT. ISTANZA FREQUENZA DIMENSIONI

1 50,00 Prot. 227884 del 30/06/2023
Giornaliero dalle
ore 06,00 alle ore

02,00
MQ 11,00

5. ESCLUDERE le seguenti istanze:

1
220819 del
26/06/2023 omissis

23/06/202
3

FRUTTA E VERDURA
SANTA

SCOLASTICA
143 o 6

Poiché  priva  del  requisito  professionale  di  cui  all’art.  71  del  D.  Lgs.  59/2010,
propedeutico all’esercizio dell’attività commerciale di vendita di prodotti alimentari;

2 243981 del
12/07/2023 omissis 12/07/2023 FRUTTA E

VERDURA
SANTA

SCOLASTICA
187 o 189

Poiché  priva  del  requisito  professionale  di  cui  all’art.  71  del  D.  Lgs.  59/2010,
propedeutico all’esercizio dell’attività commerciale di vendita di prodotti alimentari,
nonché, nel caso di partecipazione come impresa agricola, non sono stati specificati
né i titoli di gestione dei terreni né le colture praticate;

3
174319 del
23/05/2023 omissis 23/05/2023 mercoledì Torre a Mare 5

4
193840 del
07/06/2023 omissis 06/06/2023 mercoledì Torre a Mare 3

5
173130 del
22/05/2023 omissis 22/05/2023 giovedì Via Salvemini 148

6
173130 del
22/05/2023 omissis 22/05/2023 venerdì via De Ribera 65

Pag 10 di 19



7
198655 del
09/06/2023 omissis 09/06/2023 martedì via Vaccarella 80

8
182736 del
29/05/2023 omissis 29/05/2023 martedì via Vaccarella 80

9

186012 del
31/05/2023
corretta da

prot. n 241225
del 11/07/2023

omissis 31/05/2023 martedì via Vaccarella 3

10

186012 del
31/05/2023
corretta da

prot. n 241225
del 11/07/2023

omissis 31/05/2023 giovedì Via Salvemini 148

11
182736 del
29/05/2023 omissis 29/05/2023 giovedì Via Salvemini 148

12
182731 del
29/05/2023 omissis 29/05/2023 giovedì via Salvemini 148

13
181971 del
29/05/2023 omissis 26/05/2023 giovedì via Salvemini 148

14
242247 del
11/07/2023 omissis 11/07/2023 Municipio 2 via della Costituente

Ai sensi dell’art. 5 lettera h) del predetto Bando di cui trattasi;

15
170936 del
19/05/2023 omissis 19/05/2023 giovedì Via Salvemini 148

Ai sensi dell’art. 5 lettera h) del predetto Bando di cui trattasi ed, altresì, l’istanza
risulta incompleta dei relativi allegati A e A1;

16 231175 del
03/07/2023 omissis

03/07/202
3

3 Strada San Girolamo nelle
vicinanze del mercato

17
234248 del
05/07/2023 omissis

04/07/202
3

3 Via Rota Fronte civico 14

Limitatamente ai posteggi indicati in seguito a rinuncia prodotta dal richiedente ed
acquisita a prot. n. 285587 del 23/08/2023;

18 173130 del
22/05/2023 omissis

22/05/202
3

mercoledì Torre a Mare 4

Ai  sensi  dell’art.  5  lettera  h)  del  predetto  Bando  di  cui  trattasi  ed,  altresì,  il
posteggio richiesto non è stato inserito nel Bando di cui trattasi;

19
244827 del
13/07/2023 omissis

12/07/202
3

Municipio
1

Area street food (giardino Punta
Perotti)

20 228077 del
30/06/2023 omissis

29/06/202
3

Municipio
3

Strada San Girolamo nelle
vicinanze del mercato

poiché alla domanda di  partecipazione non è stata allegata la relazione tecnica
sottoscritta da un tecnico abilitato di cui all’art. 4 del Bando in questione;

Pag 11 di 19



21 205604 del
15/06/2023 omissis

14/06/202
3

Municipio
2

piazza Concilio Vaticano II / lato
Papa Urbano VI

Poiché  la  domanda di  partecipazione  è  del  tutto  carente  della  documentazione
tecnica  di  cui  all’art.  4  del  Bando  in  questione  ed,  altresì,  il  posteggio  isolato
richiesto non è stato inserito nel bando di cui trattasi; 

22 225287 del
28/06/2023 omissis

28/06/202
3

Municipio
5

Cimitero di Bari - Palese 

poiché alla domanda di  partecipazione non è stata allegata la relazione tecnica
sottoscritta da un tecnico abilitato di cui all’art. 4 del Bando in questione ed, altresì,
il posteggio isolato richiesto non è stato inserito nel Bando in questione;

23
238684 del
07/07/2023 omissis

07/07/202
3

5 Presso il cimitero Santo Spirito

posteggio richiesto è stato inserito nel Bando di cui trattasi;

6. ARCHIVIARE le  seguenti  istanze  di  partecipazione  al  Bando  Comunale  di
assegnazione posteggi pubblicato sul portale SISTEMAPUGLIA in data 15/05/2023
e di seguito sul Bollettino Ufficiale n. 45 del 18/05/2023:

1

22081
9 del

26/06/
2023

omissis 23/06/2023 FRUTTA E
VERDURA

SANTA
SCOLASTICA

143 o
6

2

24398
1 del

12/07/
2023

omissis 12/07/2023
FRUTTA E
VERDURA

SANTA
SCOLASTICA

187 o
189

3

17431
9 del

23/05/
2023

omissis 23/05/2023 mercoledì Torre a Mare 5

4

19384
0 del

07/06/
2023

omissis 06/06/2023 mercoledì Torre a Mare 3

5

17313
0 del

22/05/
2023

omissis 22/05/2023 giovedì Via Salvemini 148

6

17313
0 del

22/05/
2023

omissis 22/05/2023 venerdì via De Ribera 65

7

19865
5 del

09/06/
2023

omissis 09/06/2023 martedì via Vaccarella 80

8

18273
6 del

29/05/
2023

omissis 29/05/2023 martedì via Vaccarella 80

9 18601
2 del

31/05/

omissis 31/05/2023 martedì via Vaccarella 3

Pag 12 di 19



2023
corrett
a da

prot. n
24122
5 del

11/07/
2023

10

18601
2 del

31/05/
2023

corrett
a da

prot. n
24122
5 del

11/07/
2023

omissis 31/05/2023 giovedì Via Salvemini 148

11

18273
6 del

29/05/
2023

omissis 29/05/2023 giovedì Via Salvemini 148

12

18273
1 del

29/05/
2023

omissis 29/05/2023 giovedì via Salvemini 148

13

18197
1 del

29/05/
2023

omissis 26/05/2023 giovedì via Salvemini 148

14

24224
7 del

11/07/
2023

omissis
11/07/
2023

Municipio 2 via della Costituente

15

17093
6 del

19/05/
2023

omissis
19/05/
2023

giovedì Via Salvemini 148 

16

23117
5 del

03/07/
2023
(*)

omissis
03/07/
2023

Municipio 3 Strada San Girolamo nelle vicinanze del mercato

17

23424
8 del

05/07/
2023
(*)

omissis
04/07/
2023

Municipio 3 Via Rota Fronte civico 14

18

17313
0 del

22/05/
2023

omissis
22/05/
2023

mercoledì Torre a Mare 4

19

24482
7 del

13/07/
2023

omissis
12/07/
2023

Municipio 1 Area street food (giardino Punta Perotti)

Pag 13 di 19



20

22807
7 del

30/06/
2023

omissis
29/06/
2023

Municipio 3 Strada San Girolamo nelle vicinanze del mercato

21

20560
4 del

15/06/
2023

omissis
14/06/
2023

Municipio 2 piazza Concilio Vaticano II / lato Papa Urbano VI

22

22528
7 del

28/06/
2023

omissis
28/06/
2023

Municipio 5 Cimitero di Bari - Palese 

23

23868
4 del

07/07/
2023

omissis
07/07/
2023

Municipio 5 Presso il cimitero Santo Spirito

(*) limitatamente ai posteggi indicati

7. DARE ATTO altresì che, dall’esame della graduatoria, formulata seguendo i criteri
stabiliti  nel  Bando  Comunale  pubblicato  sul  portale  SISTEMAPUGLIA  in  data
15/05/2023 e di seguito sul Bollettino Ufficiale n. 45 del 18/05/2023:

• risultano assegnatari di box:

MERCATO: MADONNA DEL CARMELO

N. ISTANZA CATEGORIA BOX
ASSEGNATI

1
Prot. n. 171910 del

22/05/2023
Non alimentare 42

MERCATO: SANTA SCOLASTICA

N. ISTANZA CATEGORIA BOX
ASSEGNATI

1
Prot. n. 187000 del

31/05/2023
Pesci, crostacei e molluschi 98

2
prot. n. 244490 del

17/07/2023
frutta e verdura 06

3
Prot. n. 234236 del

05/07/2023
Frutta e verdura 17

4
Prot. n. 187857 del

01/06/2023
Frutta e verdura 143

5
Prot. 242254 del 11/07/2013

integrata da 243326 e 243333
entrambe del 12/07/2023

Frutta e verdura 187

6
Prot. n. 209768 del

18/06/2023

Frutta e verdura ((olio, mandorle,
ciliegie, vino, olive, percochi e

uva)
189

Pag 14 di 19



7
Prot. 242254 del 11/07/2013

integrata da 243326 e 243333
entrambe del 12/07/2023

Non Alimentare 145

8
Prot. n. 242251 del

11/07/2023
Non Alimentare 202

MERCATO: SAN GIROLAMO

N. ISTANZA CATEGORIA BOX
ASSEGNATI

1
prot. n. 225240 del

28/06/2023
Alimentare con esclusione di carni

e prodotti ittici
30

MERCATO: SANTI PIETRO E PAOLO

N. OPERATORE CATEGORIA BOX
ASSEGNATI

1
prot. n. 190350 DEL

05/06/2023
Carni 07/08

MERCATO: SANTA CHIARA

N. OPERATORE CATEGORIA BOX
ASSEGNATI

1
Prot. n. 190819 del

05/06/2023
Pesci, crostacei e molluschi 28

Pag 15 di 19



• risultano  primi  in  graduatoria,  per  i  posteggi  ubicati  nei  mercati  settimanali
cittadini, i seguenti richiedenti:

MERCATO DEL MARTEDI’ SITO IN VIA VACCARELLA

N. OPERATORE METRI STALLI
ASSEGNATI

1 Prot. n. 168996 del 18/05/2023 6,00 x 5,00 92

2 Prot. n. 225237 del 28/06/2023 6,00 x 5,00 98

MERCATO DEL MARTEDI’ DI PALESE

N. OPERATORE METRI STALLI
ASSEGNATI

1 Prot. n. 179959 DEL 26/05/2023 8,00 x 5,00 D’ufficio 1 

MERCATO DEL MERCOLEDI’ DI TORRE A MARE

N. OPERATORE METRI STALLI
ASSEGNATI

1 Prot. n. 205770 del 15/06/2023 6,00 x 5,00 2

2 Prot. n. 176854 del 24/05/2023 6,00 x 5,00 D’ufficio 3

3 Prot. n. 225237 del 28/06/2023 6,00 x 5,00 5

4 Prot. n. 184987 del 30/05/2023 6,00 x 5,00 6

5 Prot. n. 190954 del 05/06/2023 6,00 x 5,00 9

6 Prot. n. 221053 del 29/06/2023 6,00 x 5,00 10

7 Prot. n. 172720 del 22/05/2023 6,00 x 5,00
D’ufficio

11

MERCATO DEL GIOVEDI’ SITO SU VIA SALVEMINI

N. OPERATORE METRI STALLI
ASSEGNATI

1 Prot. n. 225237 del 28/06/2023 6,00 x 5,20 148

MERCATO DEL VENERDI’ SITO SU VIA DE RIBERA

N. OPERATORE METRI STALLI
ASSEGNATI

Pag 16 di 19



1 Prot. n. 172720 del 22/05/2023 6,00 x 5,00 65

2 Prot. n. 245669 del 13/07/2023 6,00 x 5,00
D’ufficio

111

• risultano primi in graduatoria, per i posteggi isolati, i seguenti richiedenti:

MUNICIPIO 1

N. ISTANZA UBICAZIONE
FREQUENZA E

DIMENSIONI

1
Prot. 231175 del

03/07/2023

Via Putignani angolo
compreso tra via Sparano

e via Argiro

Dal 01/11 al 31/01
METRI 2,20 x 2,20

MUNICIPIO 2

N. ISTANZA UBICAZIONE
FREQUENZA E

DIMENSIONI

1

Prot. 242254 del
11/07/2013 integrata
da 243326 e 243333

entrambe del
12/07/2023

Via Falcone e Borsellino
fronte civici 59 - 61

Giornaliero 
METRI 9,60 x 2,50

2
Prot. n. 227907 del

30/06/2023

Via Matarrese (area
parcheggio fronte

Monastero Santa Scolastica

Giornaliero METRI 6,00
x 2,00

3
Prot. 196125 del

08/06/2023
Via Concilio Vaticano II

(piazzetta dei Papi)
Giornaliero METRI 5,50

x 2,00

4
Prot. n. 232767 del

04/07/2023
Via Omodeo angolo via
Fanelli (viale Di Vittorio)

Giornaliero METRI 2,00
x 1,50

5
Prot 232943 del

04/07/2023
Via Della Costituente

Giornaliero METRI 6,00
x 3,20

MUNICIPIO 3

N. ISTANZA UBICAZIONE
FREQUENZA E

DIMENSIONI

1
Prot. n. 196034 del

08/06/2023
Via Rota Fronte civico 14

(San Girolamo) Giornaliero MQ 18,00

2
Prot 231175 del

03/07/2023

Area compresa tra via
Francesco Portoghese e

largo Pascià

Giornaliero dalle ore 18,00
alle ore 24,00 METRI 2,20

x 2,20

3
Prot. 183941 del

30/05/2023

Via Ottorino Respighi c/o
impianto sportivo (via

Pasquale del Prete)

Dal 15/05 al 15/09 MQ
50

MUNICIPIO 5

Pag 17 di 19



N. ISTANZA UBICAZIONE
FREQUENZA E

DIMENSIONI

1 Prot. n. 198079 del
09/06/2023

Via Cristoforo Colombo
civico 282

Dal 15/04 al 15/09 MQ
10,00

CHIOSCHI RICADENTI NELL’AMBITO DI GIARDINI E PIAZZE
(RIPARTIZIONE PATRIMONIO)

N. ISTANZA UBICAZIONE
FREQUENZA E

DIMENSIONI

1 Prot. n. 227884 del
30/06/2023

Cod. 005 – P.zza S. Rita
(Carbonara)

Giornaliero MQ 11,00

8. DI DARE ATTO che 
• tutte  le  istanze  di  partecipazione  inserite  in  graduatoria  sono  da  considerarsi

ammesse con riserva di verifica dei requisiti di cui all’art. 71 del D. Lgs. 59/2010,
propedeutici all’esercizio dell’attività commerciale;

• ai sensi dell’art. 9 del Bando di cui trattasi, il rilascio della concessione relativa ai
posteggi isolati è subordinata all’espletamento, da parte del Municipio competente
e/o della Ripartizione Patrimonio, dell’iter istruttorio previsto per il  rilascio delle
concessioni in questione e all’ottenimento di tutti  i  pareri e nulla osta di cui al
Regolamento delle occupazioni di suolo pubblico: in mancanza, ove possibile, si
provvederà allo scorrimento della relativa graduatoria;

• in fase di istruttoria i Municipi e/o la Ripartizione Patrimonio potranno variare orari,
giornate e metratura del posteggio ove non espressamente previsto nel Bando di
cui trattasi;

• che tutte le istanze di partecipazione inserite in graduatoria sono da considerarsi
ammesse con 

• con  successivi  atti  dirigenziali  il  Settore  scrivente  provvederà  al  rilascio  della
concessione in uso dei  box ubicati  nei  mercati  giornalieri  coperti  e  degli  stalli
ubicati nei mercati settimanali agli operatori aventi diritto;

• la presente determinazione diviene immediatamente esecutiva con l’apposizione
del visto del Dirigente;

9. DI PUBBLICARE  il presente provvedimento sul sito ufficiale del Comune di Bari,
all’indirizzo www.comune.bari.it – area tematica – Commercio, impresa e demanio
marittimo; 

10.DI  DISPORRE  che  la  determinazione  così  completata,  venga  affissa  all’Albo
Pretorio per la durata di 10 gg. consecutivi per la conoscibilità della stessa.

11.DI  AVVERTIRE  che, in  ottemperanza  a  quanto  disposto  dall’art.  6  del  Bando
Comunale in questione, che la pubblicazione delle graduatorie sul sito ufficiale del
Comune  di  Bari  www.comune.bari.it  –  area  tematica  “commercio,  imprese  e
demanio marittimo”, equivale ad ogni effetto notifica agli operatori e pertanto non
seguirà comunicazione ai singoli partecipanti; 

SI COMUNICA infine che, avverso il presente provvedimento, si può presentare ricorso
al T.A.R. Puglia – Bari entro 60 (sessanta) giorni, oppure ricorso straordinario al Capo
dello Stato entro 120 (centoventi) giorni dalla data di notifica del presente atto.

Pag 18 di 19



IL DIRIGENTE

Firmato digitalmente
Michele Cassano

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1,
pubblicati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. ATTESTAZIONI.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti 
alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 19 di 19


	



